1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2019

PROCESSO Nº 053/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019

Aos dezesseis dias do mês de agosto de 2019, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala do setor
de licitação, Alex José de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão, Ellen Araujo
Chaves - Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus - membro da comissão, reuniram com vistas à
abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial n° 032/2019, Processo
n° 053/2019, referente a Aquisição de materiais eletricos, com a finalidade de atender as necessidades da
secretaria de obras de Ibertioga – MG.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o extrato do edital foi publicado no mural da
Prefeitura e Imprensa Oficial de Minas Gerais, Jornal “O Panorama” e pagina oficial do município.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

POLO COMERCIAL EIRELLI
CNPJ nº24.507.460/0001-79

Rua Olinto Magalhães,1478 – B. Dom
Bosco – Belo Horizonte-MG
CEP:30.830-050

MARCELO DINIZ AREDES
CPF:729.283.286-53

LEO BATISTA DE ARAUJO-ME
CNPJ nº01.539.810/0001-83

Rua Olegário Maciel,377 Loja05, Bairro
Centro em Barbacena-MG
CEP:36.200-000

LEO BATISTA DE ARAUJO
CPF:722.072.056-49

ORGANIZAÇÕES MSL EIRELI-
EPP
CNPJ nº07.062.925/0001-06

Rua Dezoito,215, Bairro Milanes –
Contagem-MG – CEP:32.143-190

ODEIR WELLINGTON
FERREIRA
CPF:084.182.996-90

Todas as empresas presentes apresentou a documentação conforme especificado em edital, estando
assim todas por credenciada.

Após os credenciamentos a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas”, conforme
resultado que segue, apurado através das planilhas de lances assinadas por todos os presentes e
em anexo nos autos.

ITEM
Descrição dos produtos Unid Quant

Vr Unit.
Balisamento

Vr Unit
Lance

Empresa vencedora

1  Apagadores com tomada 10 a
com 1 tecla UN 130 7,25 5,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

2  Apagadores com tomada 10 a
com 2 tecla UN 120 10,57 6,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

3
Base para rele fotocélula UN 10 8,08 5,40

POLO COMERCIAL
EIRELLI

4
Boquilhas louça UN 250 2,52 1,20

POLO COMERCIAL
EIRELLI

2

5
cabo flex nax 120mm MTs 350 66,51 44,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

6
cabo flex nax 16mm MTs 500 8,48 5,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

7
cabo flex nax 240mm MTs 350 101,83 100,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

8
cabo flex nax 25mm MTS 500 13,98 7,40

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

9
cabo flex nax 35mm MTs 500 23,99 10,40

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

10
cabo flex nax 50mm MTs 500 32,44 20,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

11
cabo flex nax 6 mm MTs 500 2,74 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

12
cabo flex nax 70mm MTs 500 44,14 27,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

13
cabo flex nax 95mm MTs 500 51,99 36,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

14
Cabo Flexível 1,5 mm MTs 600 0,90 0,50

POLO COMERCIAL
EIRELLI

15
Cabo Flexível 2,5 mm MTs 600 1,49 0,90

POLO COMERCIAL
EIRELLI

16
Cabo Flexível 4,0mm MTs 600 2,50 1,15

POLO COMERCIAL
EIRELLI

17
Cabo Flexível 6,0mm MTs 500 3,44 1,60

POLO COMERCIAL
EIRELLI

18
Caixa luz 4x2 pvc amarelo UN 60 1,12 0,58

POLO COMERCIAL
EIRELLI

19
Caixa luz 4x4 pvc amarelo UN 60 2,27 1,05

POLO COMERCIAL
EIRELLI

20  Chave dijuntora bipolar 40A
NEMA UN 25 78,97 43,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

21  Chave dijuntora bipolar 50A
NEMA UN 25 82,88 44,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

22  Chave dijuntora bipolar 60A
NEMA UN 25 118,39 52,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

23  Chave dijuntora bipolar 70A
NEMA UN 25 118,39 53,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

24  Chave dijuntora monopolar
40A NEMA UN 25 23,30 12,70

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

3

25  Chave dijuntora monopolar
50A NEMA UN 25 34,00 12,70

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

26  Chave dijuntora monopolar
60A NEMA UN 25 36,21 21,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

27  Chave dijuntora monopolar
70A NEMA UN 25 37,59 21,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

28  Chave dijuntora tripolar 100A
NEMA UN 25 121,00 70,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

29  Chave dijuntora tripolar 120A
NEMA UN 25 388,28 250,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

30  Chave dijuntora tripolar 40A
NEMA UN 25 118,39 50,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

31  Chave dijuntora tripolar 50A
NEMA UN 25 118,39 50,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

32  Chave dijuntora tripolar 60A
NEMA UN 25 132,21 70,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

33  Chave dijuntora tripolar 70A
NEMA UN 25 132,21 69,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

34  Chave dijuntora tripolar 90A
NEMA UN 25 132,21 66,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

35
Chuveiro TIPO DUCHA 127w UN 25 67,63 31,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

36

CONECTOR PERFURANTE
Principal 16-150
derivação:16-150 UN    100 19,54 10,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

37

CONECTOR PERFURANTE
Prnicipal 10-70 derivação1,5-
10 UN    130 12,09 5,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

38
Conectores fendido 120mm UN 70 21,63 17,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

39
Conectores fendido 16mm UN 70 6,80 3,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

40
Conectores fendido 240mm UN 70 28,55 28,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

41
Conectores fendido 25mm UN 70 6,86 4,30

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

42
Conectores fendido 35mm UN 70 9,16 5,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

43
Conectores fendido 50mm UN 70 8,06 8,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

44
Conectores fendido 6mm UN 70 4,02 2,50

POLO COMERCIAL
EIRELLI

4

45
Conectores fendido 70mm UN 70 14,48 10,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

46
Conectores fendido 95mm UN 70 22,62 13,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

47  Cordão Flexíve Paralelo 2,5
mm MTs 2000 3,02 1,70

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

48  Cordão Flexível Paralelo 1,5
mm MTs 2000 2,00 1,15

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

49  Eletroduto Galvanizado ¾
x3m BR 100 20,73 13,30

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

50  Eletroduto pvc corrugado ¾
laranja MTs 450 1,99 1,75

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

51  Eletroduto pvc corrugado
20mm amarelo MTs 450 1,75 0,80

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

52  Eletroduto pvc corrugado
25mm laranja MTs 450 2,50 1,60

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

53  Eletroduto rígido PVC
antichama ¾ x3m BR 100 6,07 4,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

54  Fita ANTIDERAPANTE
50mmx20m ROLOS 15 84,14 80,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

55  Interruptor conjugado
tomada 10a UN 100 11,26 5,20

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

56
Interruptor simples UN 100 6,38 2,90

POLO COMERCIAL
EIRELLI

57  Lâmpada compacta 46w
espiral 127v UN 100 47,15 26,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

58  Lâmpada compacta 46w
espiral 220v UN 100 47,15 26,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

59  Lâmpada compacta
fluorescente 85 w UN 25 95,97 36,15

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

60

Lâmpada Led Bulbo 09W
Branco Frio
 UN 250 10,55 5,75

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

61  Lâmpada LED Bulbo 11W
Branco Frio UN 250 28,33 9,20

ORGANIZAÇÕES MSL

EIRELI-EPP

62  Lâmpada Led Bulbo 12W
Branco Frio UN 250 13,12 8,90

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

63  Lâmpada Led Bulbo 15W
Branco Frio UN 250 17,72 10,90

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

64  Lâmpada LED Bulbo 6W
Branco UN 250 26,66 6,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

5

65  Lâmpada LED Bulbo 7W
Branco UN 250 9,89 6,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

66
Lâmpada LED tubular 10W biv UN 100 22,42 10,90

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

67
Lâmpada LED tubular 20W biv UN 100 27,38 14,90

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

68  Lâmpada mista 160 w x220
volts UN 100 24,83 14,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

69  Lâmpada mista 160 wx127
volts UN 100 32,74 14,28

POLO COMERCIAL
EIRELLI

70
Lâmpada mista 500w 220v UN 50 53,28 35,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

71  Lâmpada vapor de mercúrio
400 w UN 50 70,39 37,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

72
Mangueira Led azul 127v Metro 300 27,11 6,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

73  Mangueira Led branco frio
127v Metro 400 30,43 6,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

74
Mangueira Led verde 127v Metro 400 30,43 6,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

75  Mangueira Led vermelha
127v Metro 400 30,43 6,00

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

76  Padrão completo trifásico 4,5
metros (montado) UN 10 859,00 850,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

77  Padrão completo trifásico 7,0
metros (montado) UN 10 1.361,66 1.350,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

78  Pares tomada (macho e
fêmea) 3 pinos 20A UN 40 11,64 6,70

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

79  Pares tomadas (macho
fêmea) 3 pinos 10A UN 40 6,39 6,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

80  Placa 4X2 Para 1 Interruptor -
Cinza UN 100 3,87 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

81  Placa 4X2 Para 1
Interruptor+1Tomada UN 100 3,87 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

82  Placa 4X2 Para 1 Tomada
NBR- Cinza UN 100 3,87 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

83  Placa 4X2 Para 2
Interruptores - Cinza UN 100 3,87 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

84  Placa 4X2 Para 2 Tomada -
Cinza UN 100 3,87 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

85
Placa Cega 4x2 UN 20 3,87 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

86
Placa Cega 4x4 UN 20 7,08 3,25

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

87
Placa Saída de Fio 4x2 UN 20 3,90 2,50

ORGANIZAÇÕES MSL
EIRELI-EPP

88  Plafonier de plástico
(buquilha louça) UN 100 5,71 2,20

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

89
Plugue Macho 10A UN 30 2,32 2,30

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

90
Rele foto elétrico 127 volts UN 20 29,39 13,00

POLO COMERCIAL

6

EIRELLI

91
Rele foto elétrico 220 Volts UN 20 29,69 13,00

POLO COMERCIAL
EIRELLI

92  Rolos fita isolante
19mmx20m UN    100 6,56 3,00

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

93  Rolos fita isolante alta fusão
10m x 19mm UN 120 26,22 13,50

POLO COMERCIAL
EIRELLI

94
Tomada externa 10 a UN    30 7,06 3,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

95
Tomada externa 20 a UN    30 7,22 3,50

LEO BATISTA DE
ARAUJO-ME

96
Tomadas embutir 10 a UN    25 9,84 3,90

POLO COMERCIAL
EIRELLI

97
Tomadas embutir 20 a UN    25 9,89 4,90

POLO COMERCIAL
EIRELLI

Após o julgamento das propostas, e a fase de lances, a equipe passou a verificação dos documentos

de habilitação, estando todas as empresas vencedoras nos lances classificadas.

Diante dos fatos acima a equipe promulgou o resultado conforme segue acima, uma vez que a

documentação de habilitação encontra-se correta conforme exigências editalicia.

Fora perguntado da intenção de interposição de recurso, ato continuo todos presentes abriu mão de

tal direito.

Após, o participante presente, POLO COMERCIAL EIRELLI dispensou a assinatura da ata,

solicitando seu envio por email, conforme endereço constante na proposta.

A documentação e propostas de todos os participantes, encontram-se apartadas aos autos.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:00 (onze horas) que segue assinado pelos presentes

onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 16 de agosto de 2019.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

 João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão

Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus - membro da comissão